

TPIPPเร่งธุรกิจ อภิมหาการผลิต พลังงาน

กันหุน - TPIPP ลุยแผนเพิ่มกำลังผลิตไฟฟ้า เพื่อขายให้กลุ่มที่หลายจังหวัด ยันเบื้องต้นมีสัญญาขายไฟฟ้า 3.50 บาทต่อหน่วยตลอดสัญญาผลิต พร้อมอยู่ระหว่างรอผลประมูลโครงการโรงไฟฟ้า กำลังผลิตติดตั้งรวม 270 MW

นายภักพล เลี้ยวไพรัตน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายบัญชีและการเงิน บริษัท ทีพีโอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ TPIPP กล่าวว่า บริษัทวางแผนการดำเนินงานเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยมีแผนรองรับสัญญาซื้อขายไฟฟ้าที่จะเริ่มสิ้นสุดการได้รับค่าไฟฟ้าส่วนเพิ่ม (Adder) สำหรับโรงไฟฟ้า 18 MW จะสิ้นสุดอีก 2 ปีข้างหน้า ในเดือนมกราคม 2565 ซึ่งมีสัญญาจำหน่ายไฟฟ้า และอีก 55 MW จะสิ้นสุดในเดือนสิงหาคม 2565 กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ซึ่งแม้จะสิ้นสุดการได้รับค่า Adder แต่ TPIPP ยังคงมีสัญญาจำหน่ายไฟฟ้าแก่ กฟผ.ที่ราคาไฟฟ้าฐาน ได้ตลอดสัญญา ซึ่งสามารถต่ออายุได้

พร้อมกันนี้บริษัทอยู่ระหว่างก่อสร้างโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ (RDF) ที่จังหวัดสระบุรี กำลังการผลิตตามสัญญา

ขายไฟฟ้า 40 MW โดยอยู่ระหว่างการเจรจาสัญญาจำหน่ายไฟฟ้า จากเดิมที่ใช้ถ่านหินเป็นเชื้อเพลิงผลิตพลังงานไฟฟ้าให้แก่ TPIPL จะปรับเปลี่ยนเป็นเชื้อเพลิง RDF เพื่อผลิตไฟฟ้าและจำหน่ายแก่ กฟผ.แทน ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของกระทรวงมหาดไทย คาดว่า จะรู้ผลต้นปี 2564

ส่วนความคืบหน้าโครงการเมืองต้นแบบอุตสาหกรรมก้าวหน้าแห่งอนาคต (Futuristic Advanced Industrial City) อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา ล่าสุดเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการที่ปรึกษาผังเมืองรวมจังหวัดสงขลา ได้มีมติ ให้เปลี่ยนผังเมือง อ.จะนะ 3 ตำบล คือ ด.นาทับ ด.สะกอม ด.ตลิ่งชัน จากสีเขียวซึ่งเป็นที่ดินประเภทชนบทและเกษตรกรรม ให้เป็นสีม่วงซึ่งเป็นที่ดินประเภทอุตสาหกรรมเพื่อรองรับโครงการอุตสาหกรรมก้าวหน้าแห่งอนาคต หลังจากนั้นจะมีการเสนอคณะรัฐมนตรีให้ความเห็นชอบและประกาศในราชกิจจานุเบกษา

โครงการดังกล่าวจะทำให้จังหวัดชายแดนภาคใต้มีพื้นที่เหมาะสม มีความพร้อมในการพัฒนาอุตสาหกรรมทั้งในด้านสาธารณูปโภค การคมนาคม ทำเรื่อน้ำลึก เพื่อขนส่งสินค้าส่งออก และนำเข้าวัตถุดิบ อะไหล่ เครื่องจักร การค้า การลงทุน การธนาคาร การท่องเที่ยว การศึกษา การพัฒนาเทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อมเพื่อชีวิตสามารถรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมในระยะยาว



แยมหุ้นกำไร Q3/63 เยี่ยม

การทยอยประกาศงบการเงินงวดไตรมาส 3 ปี 2563 ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทยอยออกมาเรื่อย ๆ จนกว่าจะถึงกำหนดวันตลาดในวันจันทร์ที่ 16 พ.ย. 2563 นี้ตามปฏิทินตลาดหลักทรัพย์ฯ

ในการที่บริษัทจดทะเบียน (บจ.) ทยอยประกาศงบฯ ออกมานั้น ปรากฏว่าจากการรวบรวมข้อมูลล่าสุดเมื่อวันที่ 10 พ.ย. 2563 ที่ผ่านมา (จากข้อมูล SETSMART) พบว่ามีรายชื่อบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ประกาศออกมาแล้วราว 101 บริษัท

แล้วปรากฏว่าจากทั้งหมดที่ประกาศออกมาแล้วมีบริษัทสามารถทำกำไรในช่วงไตรมาส 3 ปี 2563 เติบโตแกร่ง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีบริษัทสามารถทำได้ไปแล้ว 30 บริษัท

สำหรับทั้ง 30 บริษัทสามารถทำกำไรในไตรมาส 3 ปี 2563 อย่างยอดเยี่ยม ประกอบด้วย ASIAN, DELTA, SINGER, GPSC, TASC, PM, AP, PT, KGI, DCC, NVD, BCPG, HFT, TU, FPT, BLAND, III, CBG, VGI, TKN, ASEFA, SPG, ANAN, SPCG, GC, AEONTS, TPIPP, SCG, GLOBAL และ NER เป็นต้น

ส่วนของรายละเอียดจะยกตัวอย่างในตัวที่สามารถทำกำไรไตรมาส 3 ปี 2563 เติบโตก้าวกระโดด เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

อย่าง บริษัท เอเชียน คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ASIAN รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 202.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 492.54% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 34.13 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น ด้วยส่วนใหญ่มาจากผลิตภัณฑ์กลุ่มอาหารสัตว์เลี้ยงและอาหารสัตว์น้ำเป็นปัจจัยสำคัญ

บริษัท เดลต้า อิเล็คทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ DELTA รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 2,642.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 327.26% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร

618.39 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากความต้องการในผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับการจัดเก็บข้อมูล cloud (cloud storage) และศูนย์ข้อมูล (data center) อย่างเช่น ผลิตภัณฑ์โซลูชันสำหรับโครงสร้างพื้นฐาน (CIS) และเพาเวอร์ซัพพลายสำหรับคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย อีกทั้งการเติบโตอย่างโดดเด่นของโซลูชันรถยนต์ไฟฟ้า

บริษัท ซิงเกอร์ประเทศไทย จำกัด (มหาชน) หรือ SINGER รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 117.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 269.45% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 31.75 ล้านบาท โดยเป็นผลจากการเพิ่มขึ้นหลักของรายได้จากการขาย ซึ่งสำคัญมาจากสินค้า 5 ลำดับแรก ซึ่งก็คือเครื่องปรับอากาศ ตู้แช่ เครื่องซักผ้า โทรทัศน์ และตู้เย็น

บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) หรือ GPSC รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 2,574.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 188.31% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 892.91 ล้านบาท ซึ่งหลัก ๆ ได้รับการชดเชยจากกำไรของ SPP ที่ดีขึ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น GLOW ที่เพิ่มขึ้น รวมถึงต้นทุนก๊าซธรรมชาติที่ลดลง

บริษัท ทิปปโกแอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TASC รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 1,862.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 161.54% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 712.08 ล้านบาท หนุนโดย 1) อัตราค่าไชน์ตันสูงขึ้นเป็น 29.3% ในไตรมาส 3/2563 จาก 9.8% ในไตรมาส 3/2562 2) กำไรจาก FX 102 ล้านบาท และ 3) การกลับรายการดอกเบี้ย 42 ล้านบาท

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ PM รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 118.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 143.74% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 48.45 ล้านบาท เนื่องจากการโอนกลับรายการสำรองหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 0.9 ล้านบาท แสดงรายการเป็นการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้งวดเพิ่มขึ้น 7.9 ล้านบาท

บริษัท เอพี (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) หรือ AP รายงาน

แยมบริษัทกำไรไตรมาส 3/2563 เติบโตเยี่ยม

หลักทรัพย์	บริษัท	กำไรสุทธิ (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง		หลักทรัพย์	บริษัท	กำไรสุทธิ (ล้านบาท)		เปลี่ยนแปลง	
		Q3/2563	Q3/2562	ล้านบาท	%			Q3/2563	Q3/2562	ล้านบาท	%
ASIAN	บริษัท เอเชียน คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	202.24	34.13	168.11	492.54	BLAND	บริษัท บางกอกแลนด์ จำกัด (มหาชน)	368.52	276.46	92.06	33.30
DELTA	บริษัท เดลต้า อิเล็คทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	2,642.09	618.39	2,023.71	327.26	III	บริษัท กรังฟอล โอ โกลด์มิดส์ จำกัด (มหาชน)	56.97	42.77	14.20	33.20
SINGER	บริษัท ซิงเกอร์ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)	117.30	31.75	85.55	269.45	CBG	บริษัท คราบาเวจ จำกัด (มหาชน)	969.61	732.02	237.59	32.45
GPSC	บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)	2,574.39	892.91	1,681.48	188.31	VGI	บริษัท วีจีโอ จำกัด (มหาชน)	400.62	309.40	91.23	29.49
TASC	บริษัท ทิปปโกแอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	1,862.39	712.08	1,150.31	161.54	TKN	บริษัท เท็กนิกซ์ ฟู้ดคอนเน็คส์ จำกัด (มหาชน)	88.90	68.69	20.22	29.43
PM	บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)	118.08	48.45	69.63	143.74	ASEFA	บริษัท เอเชีย ฟู้ด จำกัด (มหาชน)	35.15	27.71	7.44	26.84
AP	บริษัท เอพี (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	1,450.43	619.32	831.11	134.20	SPG	บริษัท สยามกันทิพย์ จำกัด (มหาชน)	71.77	57.20	14.57	25.47
PT	บริษัท พีทีที แทปโค จำกัด (มหาชน)	44.07	20.99	23.08	109.98	ANAN	บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	292.33	234.00	58.33	24.93
KGI	บริษัท เคจีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	473.71	232.61	241.09	103.65	SPCG	บริษัท เอสพีซี จำกัด (มหาชน)	684.84	575.20	109.64	19.06
DCC	บริษัท ดีเคอีเอ จำกัด (มหาชน)	413.02	221.10	191.92	86.80	GC	บริษัท โกลบอล คอนเน็คชั่น จำกัด (มหาชน)	34.94	30.77	4.18	13.57
NVD	บริษัท นวนิรดา จำกัด (มหาชน)	65.58	37.36	28.22	75.53	AEONTS	บริษัท อีออน เซ็นทรัลเทรด (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	990.77	900.68	90.09	10.00
BCPG	บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)	673.09	401.19	271.90	67.77	TPIPP	บริษัท ทีพีโอ ฟู้ด จำกัด (มหาชน)	1,206.34	1,098.49	107.85	9.82
HFT	บริษัท ฮีฟี่ ฟิล์ม (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	138.65	90.47	48.18	53.26	SCG	บริษัท เอสซีแอล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	44.43	41.99	2.44	5.82
TU	บริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน)	2,056.16	1,373.65	682.51	49.69	GLOBAL	บริษัท สยามกลบอลเอเซีย จำกัด (มหาชน)	455.51	437.87	17.64	4.03
FPT	บริษัท ฟรอนเทียร์ เทคโนโลยี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	384.54	274.26	110.28	40.21	NER	บริษัท เน็กซ์ รีบอนด์ จำกัด (มหาชน)	152.32	147.57	4.75	3.22

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 1,450.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 134.20% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 619.32 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพิ่มขึ้น โดยมาจากทั้งแนวราบและคอนโดมิเนียม

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ PT รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 44.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.98% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 20.99 ล้านบาท เป็นผลมาจากรายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้น

บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ KGI รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 473.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 103.65% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไร 232.61 ล้านบาท โดยมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมการซื้อขายหน่วยลงทุนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน วรณ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท) ขณะเดียวกันมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน มาจากธุรกรรมหลายประเภท ไม่ว่าจะเป็นการออกไปสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ ธุรกิจตราสารอนุพันธ์ นอกตลาด การลงทุนของบริษัทในตราสารหนี้และตราสารทุน การให้บริการซื้อขายตราสารหนี้ ธุรกิจการซื้อขายสินค้าโภคภัณฑ์ และการลงทุนอื่น ๆ

นอกเหนือจากที่นำเสนอไปข้างต้นนักลงทุนสามารถดูรายละเอียดกำไรไตรมาส 3 ปี 2563 ของบริษัทที่ทำได้ยอดเยี่ยมได้จากตารางประกอบ

อย่างไรก็ตาม เป็นเพียงการรวบรวมมาให้ดูกันก่อน แต่ถึงอย่างไรเชื่อว่าบริษัทที่ยังไม่ประกาศงบฯ ออกมาจะยังคงได้เห็นผลการดำเนินงานออกมาเติบโตแกร่งอีกหลายบริษัท

ทั้งนี้ เมื่อทบทวนแล้วทางหนังสือพิมพ์ข่าวหุ้นจะรวบรวมมาให้นักลงทุนต่อในคอลัมน์รายงานพิเศษในวันถัดไป

สุดท้ายจะเห็นได้ว่าผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเริ่มกลับมาเติบโตให้เห็นมากขึ้นในช่วงไตรมาส 3/2563 ซึ่งฟื้นตัวจากช่วงไตรมาส 2/2563 ที่โดนกระทบหนักพีชโควิด-19 พร้อมทั้งเติบโตมากกว่าเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ■